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měsíčník města J i rkova

Úspěch: město J i rkov 
má nej lepší  webové
stránky v republ ice!

Char i ta pomáhá. Mart in 
získal  nová sluchadla  

Nový web Městského úřadu v J i rkově 
získal  1.  místo v celostátní  soutěži  Zlatý 
erb 2023. J i rkov zví tězi l  v kategor i i  obcí 
bez rozšířené působnost i .

Dalším dí tětem, 
kterému pomůžou 
peníze vybrané v 
rámci J i rkovského 
char i tat ivního 
adventu,  je Mart in 
Ivan. Dvanáct i letý 
chlapec má sluchovou 
vadu.
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„Nejvíc s i  přej i , 
abych měla pořád 
pro koho kresl i t “
Rozhovor s úspěšnou 
j i rkovskou i lustrátorkou Petrou 
Šolcovou, je j íž obrázky dět i 
znaj í  z knížek, omalovánek 
i  z obalů na perníčky.
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Webové stránky města Jirkova získaly 1. místo v celostátní soutěži Zlatý erb 2023. Jirkov zvítězil v ka- 
tegorii obcí bez rozšířené působnosti (2. se umístil Nejdek a 3. Praha–Kolovraty). Cenu v květnu převzala 
v Hradci Králové tajemnice jirkovské radnice Viera Avakjanová (na snímku se správkyní webu Ilonou Doksan- 
skou). „Jde o kolektivní práci. Velký dík patří všem, kteří se na tomto úspěchu podíleli,“ říká. Webové stránky 
jsou službou pro občany a poskytují jim informace. „Je povinností všech správců těchto portálů, aby infor- 
mace uživatelé nalezli rychle, efektivně a v záplavě textu se neztratili,“ zdůraznil při vyhlašování výsledků hejt-
man Královéhradeckého kraje Martin Červíček. A to se Jirkovu podařilo! (vac)                    Foto Vladimír Vacula 

Máme nejlepší web v republice!
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Začalo restaurování vzácné sochy  
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Inzerce, servis křížovka
Ekologie a enviromentální výchova
Nabídka služeb ve městě (1)
Sportovní dění
Sportovní dění 
Pozvánky na nejzajímavější akce

Přehled všech červnových 
událostí se načte po  

naskenování tohoto QR 
kódu ▼

Kalendář akcí

Představíme 
všechny služby

Vážení občané, počínaje tímto 
vydáním začínáme v Jirkovských 
novinách pravidelně zveřejňovat 
přehled všech provozoven ve 
městě. Chceme tím dostát Pro-
gramovému plánu města Jirkova, 
ve kterém jsme slíbili podporu 
místních živnostníků a podnikate-
lů. To je totiž nejmenší, co pro ně 
můžeme udělat. 

Proto jsme se rozhodli, že v kaž- 
dém čísle našeho radničního mě- 
síčníku bude fotostrana, na níž 
budeme veřejnost postupně se- 
znamovat s těmi staršími i úpl-
ně novými službami, které v Jir- 
kově jsou (ke všem chceme při- 
stupovat stejně). Na str. 17 dnes 
najdete první díl tohoto seriálu. 
Poběží několik měsíců a nejpr- 
ve v něm představíme stravova- 
cí a pohostinská zařízení, kavár- 
ny, cukrárny, bistra... Potom při-
jdou na řadu i další služby, na-
příklad kadeřnictví a různé jiné 
provozovny. Budeme rádi, když 
naše nabídka služeb poslouží  
i obyvatelům vzdálenějších síd-
lišť, kteří bohužel často ani ne-
vědí, co všechno v centru města 
máme.   Starostka Dana Havlát-
ková Jurštaková

Slovo starostky Vítěz soutěže Zlatý erb 2023

Bezpečnostní ořez stromů

Pravidelná akce
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Z odborné prořezávky lip a akátů v centru města. Více o tom na str. 4.



Ocenění

Za místo zpětného odběru baterií 
Na základě nového oprávnění 

kolektivního systému ECOBAT, 
uděleného Ministerstvem životní- 
ho prostředí ČR, získává město 
Jirkov Osvědčení o zřízení mís- 
ta zpětného odběru. Tento certifi- 
kát dokládá podíl města na sys- 
tému sběru, třídění a recyklace 
odpadních baterií a také dokazu- 
je, že Městský úřad v Jirkově 
bere environmentální odpověd-
nost vůči svým občanům, zaměst-
nancům, obchodním partnerům  
a široké veřejnosti vážně.

Údržba atrakce

„Bosá stezka“ opět připravena na sezónu
„Stezku bosou nohou“ v zahradě 

Kludského vily nechalo město při- 
pravit na nadcházející sezónu. 
Pravidelnou údržbu této oblíbené 
atrakce provádějí lidé ze spolku 
Bosá turistika. „Bosé stezky staví- 
me. A poté je udržujeme v tako- 
vém stavu, aby před každou se- 
zónou vypadaly, jako by byly nově 
postavené,“ říkají členové spolku.

 
Člen Bosé turistiky při zkoušení 

stezky.            Printscreen BT, z.s.    

Kladení věnců k uctění památky konce 2. světové války 

Pietní akt

Den vítězství, stvrzený 8. května 
1945 kapitulací nacistického Ně-
mecka, která ukončila 2. světovou 
válku v Evropě, si na jirkovském 
hřbitově připomněli představitelé 
města, Svaz bojovníků za svo-

bodu a skauti. Ti všichni položili 
věnce a květiny k památníku vá-
lečných obětí. Starostka Dana 
Havlátková Jurštaková ve svém 
proslovu zmínila hrůzy nejstraš-
nějšího válečného konfliktu v ději- 
nách lidstva i jeho následky. „Je 
neuvěřitelné, že 78 let po skonče-
ní světové války má spousta Če-
chů obavy, že se probíhající boje 
na Ukrajině mohou rozrůst i do 
dalších zemí. Musíme jen doufat, 
a také dělat vše proto, aby se tyto 
obavy nikdy nenaplnily,“ zdůrazni-
la starostka.                           (vac)

    ◄ ► Foto 2x Vladimír Vacula

     

V centru města proběhla od-
borná prořezávka lip a akátů. Ar- 
borista ošetřil 20 lip, které rostou 
po obvodu náměstí Dr. E. Beneše, 
a 6 akátů v Nábřežní ulici podél 
říčky. Prořezávka dodá stromům 
vitalitu, prodlouží jim životnost  
a zajistí i bezpečnost. U lip se 
provádí tzv. stabilizace sekundár- 
ní koruny. Prořezáním akátů zá- 
roveň dojde k prosvětlení koruny, 
jak se to dělalo u stejných dřevin  
v Ervěnické ulici. Drcené větve  
slouží zvířatům v zooparku.  (vac)
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Akce

Ořez stromů 



    

Přípravné práce zahájili u sochy sv. Jana Nepomuckého v Nábřežní uli-
ci akademičtí sochaři z jižních Čech, kteří budou toto vzácné dílo restau-
rovat. K soše též vyrobí repliky dvou pískovcových  andílků, kteří kdysi na 
podstavci stáli. Akci má podpořit dotace, o kterou město žádá.         (vac) 

Restaurování sochy

Nepomucký opět s anděly
Pro potřeby lékařů 

Nová stání za poliklinikou
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Životní prostředí

Radnice zakoupila speciální 
tašky na třídění odpadu a předa-
la je zástupcům jirkovských škol, 
které je využijí v rámci ekologické 

výchovy žáků, a příspěvkových 
organizací pro jejich členy (viz 
snímky). Jedná se o tašky na pa-
pír, plast, sklo a kovový odpad, 

které nahrazují odpadkový koš. 
Roztříděné odpadky z tašek se 
pak mohou rovnou sypat do jed-
notlivých barevných kontejnerů.

Cílem akce je vychovávat pře-
devším děti k třídění odpadu  
a pěstovat u nich vztah k čistému 
životnímu prostředí.               (vac)

Různý odpad mohou třídit přímo - do speciálních tašek

Před časem vyrostlo před poliklinikou parkoviště aut pro občany a teď 
se jej v zadním traktu budovy dočkali i doktoři a zdravotnická záchranná 
služba. Za poliklinikou nyní vzniklo 17 kolmých stání pro potřeby zdejších 
lékařů. Parkoviště při vjezdu do těchto míst bylo nutné i pro zajištění bez-
pečnosti chodců. Do té doby tam totiž hrozila kolize se sanitkou. Sjezd 
z tohoto parkoviště je připojen na komunikaci ve Dvořákově ulici. Součás-
tí bylo též vybudování chodníku a schodiště až ke vstupu do zdravotního 
střediska a dále oprava příjezdové komunikace. Zařazení této investič-
ní akce do rozpočtu města schválili zastupitelé už začátkem loňského 
roku. Výstavba parkoviště se ale zdržela kvůli přeložkám ČEZu (muselo 
se čekat, až je dokončí). „Jsem ráda, že se vše povedlo. Stavba celko-
vě přispěje ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v této lokalitě.  
Navíc, naši lékaři, kterých si vážíme, tím získali důstojné parkování,“ hod-
notí akci starostka Dana Havlátková Jurštaková. (vac)  Foto 2x V. Vacula



Zástupci radnice vždy sepsali dotazy občanů a rovnou na ně odpoví- 
dali. Na snímku je předčítá starostka Dana Havlátková Jurštaková.  

Z prvního setkání na 1. ZŠ. Okruh otázek se točil kolem opravy komu-
nikace v ulici Budovatelů, zeleně, dopravy, pozemků, dětských hřišť...

  

Z druhé „Kávy se starostkou“, která se konala na 2. ZŠ. K tématu ve-
řejného pořádku se vyjadřoval i místostarosta Josef Šebek (uprostřed). 

Třetí setkání – na ZŠ Nerudova – přineslo největší počet dotazů, rov-
ných 30. Občany zajímaly možnosti využití školního hřiště pro veřejnost... 

...a dále výsadba cibulovin, přidání laviček, čištění chodníků, kontroly při-
stavených kontejnerů, ale i dopravní značení či problematika vandalismu.

Setkání s občany proběhlo ve všech částech města

Na kávě se starostkou
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Po šest týdnů, vždy ve středu, 
přijíždělo vedení radnice s kom-
petentními úředníky a ředitelem 
městské policie za obyvateli jed-
notlivých částí Jirkova, aby zjistili, 
co je tíží. Z těchto akcí nazvaných 
„Na kávu se starostkou“ vzešlo 
množství dotazů a námětů obča-

nů (odpovědi na všechny otázky 
najdete na webu: www.jirkov.cz). 

Atmosféru prvních čtyř setkání, 
která se uskutečnila v budovách 
jirkovských základních škol (dal-
ší pokračovala v Březenci a na 
Červeném Hrádku), připomínáme 
fotogalerií. (r)     Foto 5x V. Vacula

Tématy na čtvrté schůzce s obyvateli města, která probíhala na 4. ZŠ, 
se zabýval také místostarosta Jiří Šruma (vlevo).   



Od útlého dětství ráda tvořila,  
a hlavně kreslila. Když se jí uči-
telka v první třídě ptala, čím by 
chtěla být, bez váhání odpovědě-
la, že malířkou… Tou se skuteč-
ně stala, a ne jen tak ledajakou. 
Čtyřiačtyřicetiletá zdravotní sestra  
Petra Šolcová z Jirkova je již zná- 
mou ilustrátorkou dětských kní-
žek, omalovánek, obrázků na per-
níčcích… Její tvorbu mohou lidé 
vidět i na právě probíhající výsta-
vě v Galerii Jirkov.

   
Byla jste hodně živé dítě? 
To ano, ale prý mi stačilo dát do 

ruky papír a pastelky a byl klid, jak 
se smíchem vyprávěla paní vy-
chovatelka rodičům.

Vaše milé okaté figurky při-
pomínají obrázky Heleny Zmat- 
líkové, na jejichž knižních ilu-
stracích mnozí „vyrostli“. Byla 
pro Vás tato malířka inspirací?

Určitě, a nejenom ona, ale i pan 
Lada, Trnka a spousta dalších. 
Knížky s jejich obrázky jsem si vy-
držela prohlížet celé hodiny.

Ale Váš dětský sen – ilustro-
vat knížky – se začal naplňovat 
až mnohem později… 

Nakonec jsem vystudovala Vyš- 
ší zdravotnickou školu v Mostě, 
obor porodní asistentka. Přede-
vším proto, že tam nebyla mate-
matika. Svůj malířský sen z dět- 
ství jsem v té době zatlačila a ulo-
žila někam hodně hluboko…

...a kdy se znovu vynořil? 
Psát básničky, pohádky a kres-

lit jsem opět začala pro své děti. 
Ale víceméně spíše do šuplíku, 
s tím, že až jednou budou větší, 
tak si vše možná prohlédnou… 
Nebýt Edith Holé a jejího projektu 
Pohádky pro kulíšky, asi by to tak  
i dopadlo. 

O co v tomto projektu šlo? 
Jednou jsem našla na internetu 

výzvu k psaní pohádek a bás-
niček pro nedonošená miminka  
a jejich rodiče. Velmi mě to oslo-
vilo, a když jsem četla  větu Edith 
Holé: „…pohádky vymyšlené pro 
naše děti mají obrovskou pozitiv-
ní energii a jsou tvořené s láskou, 
od srdce autora k srdci dítěte…“, 
věděla jsem hned, že se také 
přidám. Otevřela jsem tedy svůj 
šuplík a poslala nejen jeho obsah, 
ale ještě jsem připsala i další no- 
vé básničky a pohádky. Také jsem 
k nim nakreslila obrázky. A když 
pak vyšla v prosinci 2011 knížka 
Pohádky pro kulíšky, vzpomněla 
jsem si znovu na svůj dětský sen. 
Sen, který nikdy nezmizel a vlast-
ně ani nebyl tak hluboko, jak jsem 
si myslela…

Kam až Vás kreslení dovedlo? 
Kreslení byl tak velký koníček, 

že se mi po mateřské dovolené 
stal prací na plný úvazek. Tvořím 
originální barevné i černobílé ilus-
trace a obrázky, zejména s dět- 
skou tematikou. Pracuji s radostí  

a láskou, kterou vkládám i do 
svých dílek. Zakládám si také na 
spolehlivosti, serióznosti, zpětné 
vazbě a spokojenosti každého 
zákazníka. Inspiraci čerpám z dě- 
ní kolem sebe, od svých dětí a též 
v přírodě.

S kým vším už spolupracuje-
te?

Dlouhodobě spolupracuji s fir-
mami Albi, Optys, Ditipo, Rubínka, 
Lika, Rej Food, Logopedie Vendy, 
RV design, s občanským sdruže- 
ním Nedoklubko a spolkem Klu-
bíčko Chomutov. Dále s naklada-
telstvími AlbatrosMedia, KRIGL, 
ZoomBee, Raabe, Eltisk. Svými 
obrázky také přispívám do časo-
pisů. Novinkou v loňském roce 
byla tvorba ilustrací pro animaci 
projektu Rarášci a Vesmír.

Jako malířka a ilustrátorka 
jste dosáhla řady úspěchů. 
Přesto, máte ještě nějaký do-
spělý malířský sen?

No jéje, těch snů je! Ale ten hlav-
ní (spíše tedy přání) je neztratit 
nikdy inspiraci, nápady a nadše- 
ní. A hlavně mít pořád pro koho 
kreslit.                                    (vac)Obrázek do ordinace praktického lékaře.         Foto 3x soukromý archiv Ilustrování jedné z knížek. 

„Největší přání? Abych měla pořád pro koho kreslit“

Rozhovor s ilustrátorkou

Malířka a kreslířka Petra Šolcová a její kouzelný svět dětských ilustrací.     
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Paraplíčko nabízí přes 90 kroužků. Už se můžete hlásit

Dům dětí a mládeže

Na snímku vlevo kluci na jednom ze zájmových kroužků v Paraplíčku, vpravo jeden z výukových programů v mateřské škole.               Foto 2x DDM    
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Zájmová činnost

Od června je možné přihlašovat 
děti na zájmové kroužky do Domu 
dětí a mládeže Paraplíčko. Letos 
je připraveno více než 90 kroužků 
z nejrůznějších oborů – od  roboti-
ky až po tancování. „Pro všechny, 
kteří se do Paraplíčka přihlásí, 
máme řadu výhod a novinek, jak 
ušetřit,“ říká jeho ředitelka Ale- 
xandra Zdeňková. K nejoblíbeněj- 
ším patří: kroužek zdarma na 

zkoušku, zvýhodněná cena na 
příměstské tábory i přednostní 
právo účasti na táborech. Nově se 
zavádí akce „každý třetí zdarma“ 
(pokud je účastník přihlášen na 
tři kroužky, bude mít 1 bezplatný). 

Novinky jsou také  v samotných 
kroužcích. Nově se otevírá třeba  
Hobby Horse, modelář elektro- 
technik, fotografický nebo drama-
tický kroužek.

Připraveny jsou i dopolední 
výukové programy

Činnost Paraplíčka ale nejsou 
jen kroužky, patří sem i dopoled-
ní výukové programy, které si ve 
školách i v mateřinkách získaly 
značnou oblibu. Učitelé si mohou 
vybrat ze tří oblastí: polytechnika, 
výchova a keramika. Polytechni- 
ka zahrnuje práce v dílně a vý- 
uku v učebně robotiky. Výchova 

se zaměřuje na ekologii, přírodo-
vědu a hudbu. „Jsme rádi, že mů- 
žeme tyto dva oblíbené výuko-
vé programy i v příštím školním 
roce poskytovat školám zdarma. 
Doposud jsme materiál nakupo-
vali z projektu, který však skončil.  
A tak nám město Jirkov podalo po-
mocnou ruku a jirkovským dětem 
na materiál přispěje,“ pochvaluje 
si Zdeňková.                          (vac) 



Zahrada městského gymnázia

Stovky lidí přilákal na zahradu 
městského gymnázia tradiční Ma- 
jáles – slavnost příchodu máje  
a oslava studentského života. Ju-
bilejní 10. ročník měl pestrý pro-
gram. Okořenila ho skvělá hudeb-
ní vystoupení, nechyběla spousta 
dobrého jídla a pití.

Královnou Majálesu pro letošní 
rok se stala starostka Dana Hav- 
látková Jurštaková (na 2. snímku), 
která předala symbolický klíč od 
města Jirkova studentstvu. Novou 
„vládkyni“ korunoval ředitel školy 
Martin Reihs.                         (vac)

                   ► ▼ Foto 2x MGZŠ 

Studenti slavili jubilejní Majáles. Získal novou královnu

Vyhlášení výsledků a vernisáž 30. Jirkovské palety 
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Základní umělecká škola

V koncertním sále Základní  
umělecké školy Jirkov proběhlo 
slavnostní vyhlášení výsledků ju- 
bilejního 30. ročníku celostátní 
výtvarné soutěže Jirkovská pale-
ta na téma Art je umění. Násled- 
ná vernisáž výstavy se konala 
v Galerii dětí. Letošní Jirkovské 
palety se zúčastnilo 30 škol, kte- 
ré do soutěže přihlásily přes 400 
prací (plošných i prostorových). 
Nejvzdálenější školy byly z Břec-
lavi, Blatné, Březnice či Chlumce 
nad Cidlinou. Soutěžilo se v sed-
mi kategoriích a porota se roz-
hodla udělit celkem 24 umístění.  

Podpořit mladé výtvarníky a pře-
dat ceny vítězům přišla i v tomto 
roce starostka Dana Havlátková 
Jurštaková, která se již před lety 
stala nepsanou patronkou této ce-
lostátní výtvarné soutěže. Popřá-
la vítězům a všem zúčastněným 
další výtvarné úspěchy a hlavně 
vytrvalost věnovat se dlouhodobě 
některému z uměleckých oborů. 
Rodičům poděkovala za to, že 
své děti podporují a umožňují jim 
vzdělávat se v uměleckých obo-
rech, které je určitě obohatí na 
celý život.                               (ms)

                      ▲ ▼ Foto 3x ZUŠ



Pomoc dětem 

Charita pomáhá. Martin obdržel nová sluchadla
► Dalším dítětem, kterému po-

můžou peníze vybrané v rámci Jir-
kovského charitativního adventu, 
je Martin Ivan. Dvanáctiletý chla- 
pec v květnu zavítal se svou ma- 
minkou na radnici, kde je přijala 
starostka Dana Havlátková Jur- 
štaková.    

Martin má sluchovou vadu. Cho-
dí do páté třídy a tam je rád mezi 
kamarády. „Je docela akční. Nav- 

MŠ Jirkov

Mateřská škola oslavila 20 let. Zábavu obstaraly děti

štěvuje klub, kde hraje divadlo,  
a kroužek, kde vyrábějí předměty 
ze dřeva. Je dobrosrdečný a rád 
dělá jiným radost. Proto chodí hrát 
a zpívat do domova pro seniory,“ 
pochvaluje si jeho matka Alena 
Gáborová (na snímku se synem). 

Martin dostal nová sluchadla, na 
která město přispělo 12 800 koru- 
nami z peněz od dárců.         (vac)

              ► Foto Vladimír Vacula

Kulaté narozeniny se mají slavit 
ve velkém! A tak to také pojalo 
vedení MŠ Jirkov, která sdružuje 
devět mateřinek a v letošním roce  
slaví rovných 20 let své existence. 

Na slavnost s bohatým progra-
mem pozvala MŠ Jirkov své sou-
časné i bývalé zaměstnance a řa- 
du hostů, mezi nimiž nechyběli 
starostka Dana Havlátková Jur- 
štaková a místostarosta Josef Še- 
bek. Akce se konala na louce pod  
zámkem Červený Hrádek. Na pó-

diu se vystřídaly všechny mate- 
řinky – každá se svým vystoupe- 
ním. Děti předváděly nacvičená 
taneční i pěvecká čísla. Vystou- 
pily tu například mažoretky, tan- 
čilo se na melodii z filmu Pomá- 
da i na skladbu Michala Davida. 
Představili se také Včelí medvíd- 
ci, Berušky, pódium ovládla dět-
ská zumba, ale i letní exotický 
tanec. Na závěr si všichni účin-
kující společně zazpívali píseň  
s názvem „Jirkováci“.            (vac)

▲ ▼ ► Děti podávaly na pódiu úžasné výkony.         Foto 3x V. Vacula
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ZŠ Budovatelů

Ve třídě s vlkem i liškou  

    

ZŠ Studentská

ZŠ Nerudova

„Bublinkování“ v družině

ZŠ Krušnohorská

EkoLogická škola a kvíz Celostátní Souboj čtenářů

Den Země prožili žáci netradičně. 1. stupeň se zúčastnil několika 
programů. Program Liška E-liška byl s ochočenou liškou Koko. Byla oč- 
kovaná, zvyklá na děti. Žáci si ji mohli zblízka prohlédnout i pohladit. Do-
zvěděli se, kde tato u nás velmi rozšířená šelma žije, co dokáže ulovit, proč 
je oproti zažitým představám užitečná a jak je to s jejím vztahem k lidem. 
Program Formica byl představen živou kolonií lesních mravenců. Žáci si 
tak mohli důkladně prohlédnout systém mraveniště – kde jsou královny, 
kde jsou jejich pomocnice, jak se starají o vajíčka, larvy a kukly. Viděli děl-
níky, kteří shánějí potravu a budují mraveniště. Třetí program, Kdo chce  
s vlky výti, přiblížil život těchto psovitých šelem v naší krajině. Přijel se uká- 
zat i vlčí kamarád Nikulík. Eva Vaculová a Jana Nosková      Foto 1. ZŠ

    

Žáci 9. A a 9. B se v polovině května zúčastnili přednášky EkoLogic-
ká škola. V přednášce byly propojeny moderní technologie a informace  
o životním prostředí. Školáci se dozvěděli něco o ochraně životního pro-
středí, jak funguje rekuperační jednotka (pozn. red.: jedná se o zařízení, 
kde se využívá teploty vzduchu odsávaného z prostoru k ohřevu chlad- 
ného vzduchu přiváděného z vnějšího prostředí), jak můžeme ovlivnit 
spotřebu či úsporu energie. Své znalosti si pak žáci ověřili pomoci kvízu 
ve virtuální realitě. Lenka Havlíková                                        Foto 4. ZŠ
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Naši školu na celostátní soutěži „Souboj čtenářů“ reprezentovali žáci  
6. A a 6. B. Pečlivě se připravovali. Ve skupinách po pěti četli knihy, dis-
kutovali nad jejich obsahem, scházeli se v týmech a zároveň si tvořili 
vlastní čtenářské deníky. Atmosféra soutěže byla napjatá, ale žáci si bě-
hem týmové práce dokázali poradit s různými záludnými otázkami. Poro-
ta se ptala například na děj, hlavní a vedlejší postavy a místo. Ověřovala  
i faktické znalosti získané z četby. Nejsložitější byly otázky, které zjišťo- 
valy souvislosti „ukryté mezi řádky“. Online kola se účastnilo 88 základ-
ních škol a osmiletých gymnázií ze všech koutů země. Díky soutěži si 
žáci vyzkoušeli pracovat ve skupinách, pod tlakem a rozvíjeli si čtenář-
skou gramotnost. Šesťáci si vedli dobře. Získali téměř polovinu bodů a ve 
velké konkurenci obsadili 66. místo. Všem děkuji za účast a reprezentaci 
školy. Irena Svatošová a Sabina Schweinerová                    Foto 2. ZŠ  

Každý měsíc probíhá v družině akce „Zpívání s Adélou“, kdy se naše 
bývalá žákyně, hudebnice a zpěvačka Adéla Prokešová (rozená Radim-
cová) věnuje školákům. Společně poznávají hudbu, hudební nástroje  
a zpěv zábavnou formou. Žáci z družiny také navštěvují kino v Jirkově, 
chodí na procházky, hrají různé zábavné hry a soutěže na zahradě školy, 
které pro ně připravují vychovatelky. Zažili také interaktivní „Bublinková-
ní“, kdy pomocí velkých bublifuků vznikaly nádherné bubliny různých tva-
rů. Do této aktivity se zapojili i žáci a byli nadšeni. V květnu družinové děti 
navštívily divadlo a v červnu je čeká kino. Dominika Zýková  Foto 3. ZŠ



Městský ústav sociálních služeb  

Výstava filmových retroplakátů v kinokavárně

Také v Klubu aktivních seniorů 
jsme oslavili Den matek. Svou 
přítomností nás potěšili starost-
ka Dana Havlátková Jurštaková, 
místostarosta Josef Šebek,  tajem- 
nice Viera Avakjanová a vedou-
cí odboru sociálních věcí Karel 
Bernt. Od paní starostky po krát-
ké zdravici obdržela každá osla-
venkyně kytičku. K tanci a posle-
chu nám hráli manželé Hurníkovi, 
nechybělo ani dobré občerstvení. 
Spolu jsme strávili příjemné odpo-
ledne. Zveme k nám všechny zá-
jemce z řad jirkovských seniorů. 
Mezi námi nemá osamělost mís-
to! Lydie Kozlíčková    Foto KAS

Když jsme v roce 2019 za účasti zpěvačky Olgy Lounové a herečky Jitky Asterové otevírali v Domově pro seniory U Dubu zbrusu novou kinokavárnu, 
nechali jsme si v ní i část prostoru pro pořádání výstav. Během let 2020-2022 se nám tu povedlo vystavit díla akademické malířky Mileny Talaváňové 
- Pilné, nebo fotografie Jaroslava Cinybulka. Dalším počinem byla výstava snímků s názvem Hrdinové doby covidové, které byly nafoceny v našem 
zařízení. Teď jsme zde uspořádali výstavu, která tematicky patří k naší kinokavárně, a to filmových plakátů ze 70. a 80. let minulého století. Zapůjčil 
nám je archiv kina Svět v Chomutově. Věříme, že i takováto vzpomínka na starší filmy naše klienty i zaměstnance potěší. Blanka Koblicová Foto vac
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Senioři slavili Den matek, oslavenkyně dostaly květy

Klub aktivních seniorů 

Jirkovské skautky zvítězily v okresním kole závodu!
Skautské středisko

Dvě družiny ze střediska Hrani-
čář se zúčastnily Svojsíkova zá- 
vodu v Kryštofových Hamrech. By- 
la tu přichystána stanoviště spo- 
jená s logickým usuzováním, roz- 
děláváním ohně, znalostmi lesní 
zvěře či první pomoci. Chlapec-
ká družina Dravců získala krás-
né 2. místo. V krajském kole teď 
Jirkov reprezentuje družina An- 
dromed, jež vyhrála okresní kolo!

Denisa Šantrochová    Foto kot 

     



Schůzek s Brity v časech Runcimanovy mise měla sudetoněmecká 
šlechta více. Max Hohenlohe-Langenburg (vpravo) s Frankem Ashton-
-Gwatkinem (vlevo) se mezi 13. a 15. srpnem 1938 sešli na Tokáni  
u Ulricha Kinského a na lovecké chatě Clary-Aldringena ve Vysoké Lípě.

85 let, 1938. 9. října v 11.50 obsadil město 3. prapor 69. pěšího pluku wehrmachtu: V reakci na Runcimanovu 
zprávu vláda požadavky SpD přijala, následné události však vedly k odtržení Sudet od Československa. 

Toulky výročími nás tentokrát 
zavedou na práh jednoho z nej-
tragičtějších období českých a ev- 
ropských dějin. Střípek do mo-
zaiky „velké“ historie byl zasazen  
i na Červeném hrádku.

100 let, 1923
Jirkovští se 18. září přidali k dva- 

cetidenní stávce horníků proti sni-
žování platů a krácení dětských 
přídavků.

90 let, 1933
Ke konci roku převzal velkosta-

tek (panství) Červeného hrádku 
dr. Max Egon Hohenlohe-Langen- 
burg, vystudovaný a aktivní diplo-
mat. Protože byl až 4. v pořadí 
nárokovatelů, musel s pěti svými 
sourozenci vést letitý spor o dě-
dictví nejprve u soudu v Chomu-
tově, poté za války v Lipsku. Soud 
nestihl vynést konečný rozsudek, 
protože podle Benešových de-
kretů byl majetek Maxi Egonovi  
v roce 1945 konfiskován a zná-
rodněn. 

85 let, 1938 
V srpnu se na Červeném hrád- 

ku uskutečnily na pozvání Maxe 
Hohenlohe-Langenburga schůzky 
vůdce SdP Konráda Henleina 
a lorda Runcimana. Jeho mise 
měla posoudit oprávněnost tak- 
zvaného Karlovarského progra-
mu, požadavků o emancipaci, sa- 

mosprávu a odškodnění sudet-
ských Němců v Čechách. První 
setkání na zámku se konalo ve 
čtvrtek 18. srpna. Jirkovští a cho-
mutovští členové Sudetoněmec-
ké strany (SdP) uspořádali pro 
uvítání aktérů jednání masovou 
a hlučnou manifestaci v Jirkově 
a před zámkem. S nadějí na ne-
konfliktní řešení vážné situace 
informovaly o schůzce celostátní 

noviny 19. srpna s odkazem na 
tiskové prohlášení sekretariátu 
Runcimanovy mise. Polední vydá- 
ní Lidových novin například uved-
lo: „Lord Runciman přijel do Čer-
veného Hrádku ke 12. hodině a po 
dinér v půl 4. hodině odpoledne 
byla zahájena konversace lorda 
Runcimana s Henleinem, jíž se 
nikdo jiný nezúčastnil, protože 
poslanci Kundt a Frank a hostitel 

lorda Runcimana zatím odešli na 
procházku. Kolem zámku, kde 
k rozhovoru došlo, byla učiněna 
opatření, aby nikdo nemohl tam 
vstoupit.“

27. srpna večer přivezl Hohen-
lohe na Červený hrádek z Teplic 
Runcimanova spolupracovníka 
Ashton-Gwatkina. Ten se druhý 
den po obědě setkal s K. H. Fran-
kem, tehdy zástupcem SdP v čes-
koslovenském parlamentu. Frank 
se právě vrátil z Berlína, kde di- 
skutoval o Ashton-Gwatkinově ná- 
vrhu, že by Henlein mohl být 
prostředníkem mezi Německem 
a Anglií. Henlein se k debatě na 
zámku přidal až v 16 hodin, pro-
tože byl předtím ve Svahové, kde 
slavnostně otevíral novou ozdra-
vovnu. Potvrdil svoji „připravenost 
naplnit misi kvůli světovému míru“ 
a ochotu setkat se s Hitlerem 
jen pod jednou podmínkou: Aby 
britská vláda doporučila česko-
slovenské straně akceptaci (na 
oficiálním přijetí netrval) karlovar-
ských požadavků jako „všeobec-
nou osnovu pro řešení sudetské 
otázky“. Ashton-Gwatkin v sou-
ladu s Runcimanovým postojem 
posoudil tento vývoj jako dosti 
závažný a upozornil Henleina 
na to, že záležitost by vyžado-
vala bezprostřední rozhodnutí 
britské vlády. V 17 hodin přices-
toval na zámek i lord Runciman  
a záležitost projednal společně  
s Ashton-Gwatkinem, Henleinem 
a Hohenlohem. Avšak Runciman 
jen potvrdil nezbytnost konzultace  
s Londýnem a zároveň hodlal ty- 
to otázky prodiskutovat i s prezi- 
dentem Benešem. Runciman poté 
v 18.20 odjel z Červeného hrád- 
ku do Prahy. 

Schůzky a jejich obsah byly v lite-
ratuře již popsány. Avšak nepřed-
pojatých interpretací Runcimano- 
vy mise a nestranných soudů mo- 
tivací aktérů mise je v literatuře 
a audiovizuálních dokumentech 
stále jako šafránu. Z nich se však 
autor tohoto článku i tak neodva-
žuje „nestranně“ cokoli doporučit.

                           Michal Bečvář
                  Foto 2x archiv autora
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Vážně i nevážně k jirkovským jubileím (6)
Dějinný seriál
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Tajenka květnové křížovky zněla:
             „Zoufalost ráda společnost.“ Hodně štěstí při dalším luštění!

Řádková inzerce

● VYKLÍZENÍ domů, bytů, chalup. Tel. 601 529 459.
● PRODÁM sadu keramických korbelů s cínovým víkem. Historické, ne-
poškozené. Celková cena dohodou (možno i jednotlivě po 100 Kč/kus). 
Přijďte si vybrat. Tel. 722 742 201.
● PRODÁM osobní auto Favorit 135 L, r. v. 1992, po STK, kola na zimní 
sezónu. Bližší informace na tel. 724 057 894.

Hledají se přísedící pro 
Okresní soud v Chomutově
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Pokud máte zájem o funkci 
přísedícího Okresního soudu 
v Chomutově a chcete pracovat 
v této pozici 4 roky, hlaste se na 
níže uvedené kontakty. 

Podle § 60, zák. č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících 
a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů může 
být přísedícím zvolen státní ob-
čan České republiky (dále jen ob- 
čan), který je plně svéprávný  
a bezúhonný. Jeho zkušenosti  
a morální vlastnosti musejí dávat 
záruku, že bude svou funkci řádně 
zastávat. V den ustanovení musí 
dosáhnout věku nejméně 30 let 

a souhlasit se svým ustanove- 
ním za přísedícího a s přidělením 
k určitému soudu, tj. Okresnímu 
soudu v Chomutově. 

Přísedícím může být zvolen ob-
čan, který je přihlášen k trvalému 
pobytu v obvodu zastupitelstva, 
jímž je do funkce volen.

Myslíte si, že byste mohli funkci 
přísedícího vykonávat a splňujete 
všechny podmínky? V tom přípa-
dě se přihlaste u Ivany Němečko-
vé, personální referentky na od- 
boru kancelář úřadu jirkovské rad- 
nice do 14. června 2023 (telefon 
474 616 418, e-mail: nemeckova 
@jirkov.cz).                                (r)



Vizitky jednotlivých členů zastupitelstva 

Bc. Luděk Babka, nar. 1977, zvolen za Lepší Jirkov - Lepší sever

Luděk Babka je zaměstnancem
Policie České republiky.

Co považujete za svůj úspěch
ve funkci zastupitele?
Jsem v jirkovském městském 

zastupitelstvu druhé volební ob-
dobí. Snažím se, aby má veškerá 
rozhodnutí byla ku prospěchu Jir-
kova a jeho občanů, kteří mi dali 
ve volbách důvěru. 

Jsem rád, že jsem mohl jako 
člen zastupitelstva spolurozhodo- 
vat například o rekonstrukci jir- 
kovské synagogy, která se téměř 
okamžitě stala důstojným a repre-
zentativním kulturním a společen-
ským stánkem ve městě a koná 
se v ní spousta akcí. 

Mám také radost z návratu ma-
ringotky ředitele světoznámého 
cirkusu Karla Kludského, který byl 
nejslavnějším obyvatelem naše- 
ho města. Těší mě, že tento salon- 
ní vůz bude po zrestaurování, kte- 
ré právě probíhá v Hořicích v Pod- 
krkonoší, sloužit veřejnosti k pro- 
hlídkám.

Těším se, až se v letních mě- 
sících  znovu budou v Olejomlýn- 
ském parku promítat filmy. Lidé, 
kterým zde město umožňuje 
vstup zdarma, si na tato letní kina 
zvykli a podle četných ohlasů je 
vítají.

Důležitým počinem města, je-
hož jsem součástí, byla i nedávná 
revitalizace zeleně, výstavba no-
vých parkovišť, chodníků, osvět-
lení a dalších prvků na sídlištích. 
Jejich obyvatelé si zaslouží bydlet 
v hezkém a upraveném prostředí.

Co podle Vás Jirkov nejvíce 
potřebuje?

Na radnici nás zvolili občané, 
proto bychom se neměli chovat 
jako koalice proti opozici. Ale jako 
ti, co bydlí a žijí v Jirkově, chtějí 
městu a jeho obyvatelům pomá-
hat a ne škodit. 

Ekotým, který vrátil spadlou ptačí budku na strom.                 Foto škola

Ekologie a environmentální výchova 

První vlaštovka: spolupráce 
města a Ekoškoly začala

V rámci projektu Ekoškola zača-
la ZŠ Studentská spolupracovat  
s jirkovskou radnicí. Škola se zá-
stupci města na květnovém setká-
ní domlouvala konkrétní možnosti 
spolupráce. „Oslovila nás měst-
ská ekoložka Barbora Javůrková 
s podnětem jirkovského občana, 
který si všiml spadlých ptačích 
budek v Olejomlýnském parku. 
Tyto budky jsme před časem vy-
robili na žádost města, proto jsme 

neváhali a hned druhý den jsme 
se vypravili na průzkum. Jednu 
spadlou budku jsme nalezli a za 
pomoci našeho ochotného kole-
gy Michala Foita jsme ji připevnili 
zpátky na strom. Další budka je  
v pořádku, jinou jsme nenašli. Ve 
spadlé budce bylo i ptačí hnízdo, 
proto doufáme, že se tam ope-
řenci zase vrátí,“ popisují učitelky  
z ekotýmu Jana Kužminská a Lud- 
mila Hennlichová.                      (r)

Sokolník předvedl dětem  
z mateřinek dravé opeřence 

    Michal Procházka s jedním z dravých ptáků.                  Foto mateřinka    

V rámci environmentální výcho-
vy se uskutečnilo v mateřské škole 
Mašinka společné projektové do- 
poledne „Sokolník v MŠ“. Zúčast-
nily se ho školky Mašinka, Čtyřka 
a Pohádka. Ve spolupráci se so-
kolnickou společností Teir, jmeno-
vitě s Michalem Procházkou, se 
podařilo přiblížit dětem život ptá-
ků ve volné přírodě. Seznámily se 
s několika druhy sov – od malé-
ho kulíška, přes sovu pálenou až 

k výrovi velkému. Dozvěděly se, 
čím se živí, kde hnízdí a jiné za-
jímavosti. Předškoláci mohli sami 
uplatnit své znalosti a věděli toho 
hodně. V další části přišli na řadu 
dravci – káně lesní, sokol stěho-
vavý a orel východní. Děti viděly, 
jak se ptáci učí lovit na návnadách 
a orel předvedl rozpětí svých kří-
del. Pohladily si malého kulíška, 
a protože že chovaly příkladně, 
dostalo se na všechny.              (r)
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Nabídka služeb ve městě (1)

RESTOBAR STORIES, ul. Kostelní 40. Otevírací doba: úterý – čtvrtek 10:00 až 22.00, pátek – sobota 10.00 až 23.00, neděle – pondělí dle objed-
nání. Nabízí zde teplou i studenou kuchyni, dezerty, alkoholické i nealkoholické nápoje, kávu, čaj, kakao. Více informací na: www.stories-restobar.cz.

PIZZERIE FANTOZZI, ul. Kostelní 52. Otevírací doba: pondělí – čtvrtek 11:00 až 22:00, pátek – sobota: 11:00 až 23:00, neděle – 12:00 až 22:00. 
Nabízí zde různé druhy pizzy, teplou i studenou kuchyni, alkoholické i nealkoholické nápoje, kávu, čaj. Více informací na: www.pizzerie-fantozzi.cz.

CAFÉ TOPOFKA, nám. Dr. E. Beneše 18. Otevírací doba: pondělí – neděle 9.00 až 19.00. Nabízí zde dorty, zákusky, dezerty, alkoholické i nealko-
holické nápoje, kávu, čaj. Více informací na: www.facebook.com/CafeTopofka.cz.                                                            Foto 6x Romana Rozsypalová 
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Stravování a pohostinství, kavárny, cukrárny   



Fotbal

Šachy

Talentovaný šachista Matyáš Dušek (vlevo), který má svou tréninkovou 
základnu v DDM Paraplíčko, bude reprezentovat Jirkov na šachovém 
Mistrovství Čech. Účast si vybojoval díky 2. místu na víkendovém kraj-
ském přeboru, kam se sjela mládežnická špička z celého Ústeckého kraje. 
Matyáš zaváhal jedinkrát v úvodu, pak se ale rozjel jako parní stroj, který  
v cestě za postupem nedokázal nikdo zastavit. A to ani krajský šampion, 
který byl nucen vzdát se půl bodu za remízu. Pro Matyáše a jeho trenéra 
Jiřího Jiráska je to senzační završení aktuální šachové sezóny, prošpi-
kované i dalšími drobnými úspěchy na krajské úrovni. Mistrovství Čech 
se hraje v říjnu v Harrachově, tak držme Matyášovi palce! (az)    Foto JJ

McDonald´s Cup: jirkovské školy se neztratily 
Na hřišti ZŠ Krušnohorská se ko-

nala okresní kola McDonald´s Cu- 
pu kategorie 1.–3. tříd a 4.– 5. tříd 
ve fotbale. S velkou radostí jsme 
mohli sledovat zápal, bojovnost, 
ale i krásné akce žáčků. Všichni 
do toho dali srdíčko a k vidění byly 
nejen slzičky, ale i velké úsměvy.

Nejprve proběhl turnaj těch nej-
menších, a to žáčků 1.–3. tříd. 
Účastnilo se ho 9 družstev rozdě-
lených do 3 skupin. Město Jirkov 
reprezentovaly hned tři školy, ve 
skupině 1 hrála ZŠ Krušnohorská 
a ZŠ Budovatelů (posledně jme-
novaná skupinu vyhrála a zajistila 
si tím finálovou účast). Ve skupi-
ně 2 jsme viděli ZŠ Studentská, 
která ji vyhrála s přehledem a též 
postoupila do finálové části. Tam 
pak proklouzli ze 3. skupiny hráči 
13. ZŠ Chomutov. Naše školy si  
s 13. ZŠ poradily, a tak o vítězi ce-
lého okresu rozhodlo utkání mezi 
ZŠ Budovatelů a ZŠ Studentská. 
Bylo to opravdové drama se vším, 
co k fotbalu patří – krásné akce, 
chyby, drama do posledního hviz- 
du. Nakonec byli šťastnější hráči 
ZŠ Studentská, kteří vstřelili jedi-
ný gól utkání a mohli se radovat  
z postupu do krajského kola v Tep- 
licích! 

O dva dny později proběhl turnaj 
4.–5. tříd za účasti 11 družstev. 
Naše město reprezentovaly tento-
krát dvě školy: ZŠ Krušnohorská 
a 2. ZŠ Studentská. Do skupiny 
A byla vylosována ZŠ Studentská 
(bohužel hráči „zaspali“ začátek  
s pozdějším celkovým vítězem  

celého turnaje, a to 12. ZŠ Cho-
mutov Heyrovského, a ačkoli byli 
po zbytek zápasu lepší, po prvních 
5 minutách špatné koncentrace 
již propad nedohnali, skončili na  
2. místě skupiny a hráli o 3.–4. po- 
zici). Do skupiny B byla vyloso-
vána ZŠ Krušnohorská (kluci se 
rvali srdnatě, přesto s pozdějším 
finalistou z Kadaně prohráli smol-
ně 0 : 1 a nakonec skončili v silné 
skupině 6 účastníků čtvrtí).

V zápase o 3.–4. místo hrála ZŠ 
Studentská s Duhovkou Chomu-

tov. Bylo to velké dobývání sou-
peřovy branky, avšak ani jedna 
střela se nevešla mezi tři tyče.  
A tak musely rozhodnout penalty. 
V těch měli pevnější nervy naši 
žáci ze ZŠ Studentská a zaslou-
ženě přebrali pohár za 3. místo.

Finále též přineslo dramatické 
chvíle a také bez branek. Třebaže 
více ze hry měli hráči z Kadaně, 
nakonec byli šťastnější Chomu- 
tovští z Heyrovské, kteří repre- 
zentovali náš okres v této katego-
rii v Teplicích. 

Poděkování za poskytnutí hřiště 
a zázemí obou turnajů patří ZŠ 
Krušnohorská a Jiřímu Olišarovi 
za zorganizování této velké akce.

Na krajské kolo 1.–3. tříd odjíž-
dělo naše družstvo ze ZŠ Student-
ská velmi natěšené. Byl to oprav-
dový svátek fotbalu. Tři kategorie 
po 8 účastnících vítězů okresů. 
První kategorie 1.–3. třídy, druhá 
4.–5. třídy a třetí kategorií byly 
nově malotřídky. Atmosféra úžas-
ná! Bohužel našim se ve skupině 
vůbec nedařilo, nejprve podlehli 
silnému Mostu, pak je čekala Bí- 
lina (na tu si naši chlapci docela 
věřili). První půle byla vyrovnaná, 
avšak druhá nám vůbec nevyšla 
a prohráli jsme nelichotivým vý-
sledkem 1 : 7. Paradoxně nejlepší 
výkon jsme předvedli proti poz-
dějšímu suverénnímu celkovému 
vítězi z Rumburku. Hráči se dlou-
ho drželi a i hra už byla výrazně 
lepší. Šli jsme do závěrečných zá-
pasů o 5.–8. místo a tady už kluci 
ukázali, co v nich je. Nejprve jsme 
prohráli s Teplicemi na pokutové 
kopy těsně 1 : 2. V závěrečném 
zápase jsme hráli opět nerozhod-
ně, a to 3 : 3, a na penalty jsme 
soupeře z Loun porazili 6 : 5. 
Chlapci byli z obou posledních 
zápasů nadšení a jelo se domů  
s veselou náladou.

Bylo vidět, že v jiných okresech 
mají sportovní a fotbalové školy,  
a tudíž nejlepší hráče pohroma-
dě. I tak jsme nezklamali a velkým 
úspěchem byla výhra v okrese.                
Za organizátory Jaroslav Hašek  

Medailový tým ZŠ Studentská a slavnostní nástup všech.    Foto 2x JH     
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Matyáš završil šachovou sezónu postupem na Mistrovství Čech



Karate

V Kadani se konal krajský pře-
bor Ústeckého svazu karate JKA. 
A karatistům z SKP Hvězda Jir-
kov se dařilo! Pro některé nováč-
ky byla asi největším soupeřem 
tréma, ale i s tou se úspěšně po- 
prali. Děkujeme všem našim zá-
vodníkům za vzornou reprezenta-
ci klubu a dále rodičům, koučům  
i pořádajícím Karate klub Kadaň 
a Klášterec nad Ohří za tradič-
ně perfektní organizaci. Dík pa-
tří také městu Jirkov za finanční 
podporu. (r)                    Foto klub 

Družstvo VK Jirkov ze školního 
klubu Městského gymnázia a Zá-
kladní školy Jirkov se probojovalo 
do finále Mistrovství České repub- 
liky ve volejbalu mladších žákyň  

v Krnově. A přivezlo si cenný kov!  
První den odehrála děvčata 3 zá- 

pasy. I přes nervozitu vybojovala 
2 výhry - s Děčínem (2 : 1) a Olym- 
pem Praha B (2 : 0) a 1x prohrály 

s Lanškrounem (1 : 2). Druhý den 
jirkovské dívky předvedly skvělé 
výkony. Velmi vyrovnaný zápas 
s Karlovými Vary dovedly do tie- 
breaku, který však bohužel ztra- 
tily (1 : 2). V dalším zápase je 
porazil Orion Praha (0 : 2). Po- 
slední utkání se ZŠ Mikulova 
Praha dovedly naše hráčky k ví-
tězství (2 : 0) a zajistily si tak boj  
o 1.–4. místo. Třetí den začal zá- 
pasem s Olympem Praha. Děv- 
čata bojovala, jak nejlépe mohla, 
ale na soupeře to bohužel ne- 
stačilo (1 : 2). Rozhodující zápas 
o 3.–4. místo s Nymburkem ale 
naše žákyně zvládly a z turnaje 
si tedy odvezly krásné 3. místo. 
Tereza Bučková byla navíc vyhlá- 
šena nejvíce bodující hráčkou 
celého turnaje. Všem patří velké 
díky za reprezentaci klubu, školy 
a města Jirkova.                        (r)                         

Bronzový jirkovský tým mladších žákyň se svými  trenéry M. Nováko- 
vou, M. Hlinovskou a J. Handlem.                                               Foto klub
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Karatistům z SKP Hvězda se mimořádně dařilo

Bronzový úspěch na finálovém turnaji 
Zdravíme všechny příznivce zá-

vodního překonávání vzdáleností 
a přicházíme s dalším ročníkem 
Jirkovského Crossmarathonu, je- 
hož start se nezadržitelně přiblí- 
žil. Začíná už v sobotu 17. červ- 
na. Věříme, že si závod společně 
užijeme! Aktuální informace přiná-
ší  náš web: stopari-jirkov.tomici.cz 
nebo: facebook.com/stopari.tom.

Nezapomeňte, že na konci toho-
to horského závodu (ať už se roz-
hodnete běžet půlmaraton, ane- 
bo běžet a jet na kole maraton) 
Vás bude v cíli čekat překvapení. 
Je ale pouze pro toho kdo se  
zúčastní! Podrobnosti o tradičním  
závodě najdete na webových  
stránkách: crossmarathon.cz. 

A držte se hesla: „Jen takhle se 
bojuje o vítězství, ne nad druhým, 
ale sám nad sebou! Jirkovští To-
míci, noví organizátoři

Start se blíží



pondělí - pátek 8:00 - 17:30 hodin
Miniškolka
Možnost docházení dětí denně nebo 
dle potřeby jen určité dny v týdnu.

pondělí - pátek 8:00 - 17:30 hodin
Miniškolka
Možnost docházení dětí denně nebo 
dle potřeby jen určité dny v týdnu.




